
1 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา 
ที ่16๒/๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตฐานทางจริยธรรม 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

------------------------------------------------------------------------------------ 
 ด้วย   สำนักงาน ก.ค.ศ.ได้จัดทำแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  เพื ่อใช้เป็นกรอบแนวทางการปฏิบัติสำหรับ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ซึ่งจะช่วยให้มีการประพฤติปฏิบัติตนอย่างมีคุณธรรมและรักษาจริยธรรม
อย่างเคร่งครัด 

   เพ่ือให้การขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาเป็นไปด้วย 
ความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ และเกิดประสิทธิภาพสูงสุด อาศัยอำนาจตามมาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม โรงเรียนพิบูลยรักษพิทยา 
จึงแต่งตั้งข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษาเป็นคณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
 
   ๑. ว่าที่ร้อยตรีจักราชัย  ใจซื่อ  ผู้อำนวยการโรงเรียน                       ประธานกรรมการ 
   2. นายวงศพัทธ์ จันทรเสนา           รองผู้อำนวยการโรงเรียน                     รองประธานกรรมการ 
          ๓. นายสุกิจ อุทุมภา   ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน      กรรมการ 

          ๔. นางรุ่งนภาลัย  ราชภักดี             หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ                             กรรมการ 

          ๕. นางบังอร โคตรสาขา วิลเลี่ยมส์           หวัหนา้กลุ่มบริหารทั่วไป                    กรรมการ 

          ๖. นางสาลินี ผิวศิริ                             หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณและแผนงาน             กรรมการ 

          7. นางเสาวคนธ์ สมาน            หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล      กรรมการ 

          ๘. นางนงลักษณ์ จันสุภีร์            หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ     กรรมการ 

          ๙. นางวิภารัตน์ พิมพ์ศรี            ตำแหน่ง ครู                   กรรมการและเลขานุการ 

          ๑๐. นายรัตนพล คะชาแก้ว            ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

   ให้คณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
มีอำนาจหน้าที่  ดังนี้ 
              ๑. การส่งเสริม สนับสนุน ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดปฏิบัติตามมาตรฐานทาง
จริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและข้อกำหนดจริยธรรม 
  ๒. ควบคุม กำกับ และให้คำแนะนำ ปรึกษา ตอบคำถาม ตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 
 
 
 
 
 



2 
 

  ๓. สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา  
          

    ทั้งนี้   ตั้งแตว่ันที่ ๑๖ พฤษภาคม พ.ศ. 256๘ เป็นต้นไป   

           สั่ง ณ วันที่   ๑๖  เดือน   พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

 

 
 

                                                ว่าที่ร้อยตรี 
      (จักราชัย  ใจซื่อ) 

     ผู้อำนวยการโรงเรียนพิบูลยรักษพิทยา 
 
 
 


